
UCHWAŁA NR LXXXI/709/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi w rejonie ulic Cegielnej, Władysława Łokietka, 
Władysława Jagiełły i Marulewskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10, 12 i 17 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Skwerowi położonemu w rejonie ulic Cegielnej, Władysława Łokietka, 
Władysława Jagiełły i Marulewskiej na działce stanowiącej własność Miasta Inowrocławia, 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 105/9, wpisanej do księgi wieczystej nr 
BY1I/00040475/6, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu, nadaje się nazwę 
skwer Praw Kobiet. 

2. Położenie skweru, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 0EED683A-3970-4F78-BD4A-F089B22D77C8. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/709/2024
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 29 kwietnia 2024 r.

Id: 0EED683A-3970-4F78-BD4A-F089B22D77C8. Podpisany Strona 2 z 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXXI/709/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Prawa kobiet w każdym demokratycznym kraju są podstawą rozwoju nowoczesnego 
społeczeństwa. Kobiety odgrywają znaczącą rolę we wszystkich sferach życia społecznego. 

Polki uzyskały prawa wyborcze na mocy Dekretu o ordynacji wyborczej do Sejmu 
Ustawodawczego z dnia 28 listopada 1918 r. wydanego przez Naczelnika Państwa Józefa 
Piłsudskiego. Tym samym Polska dołączyła do wąskiego grona dziesięciu krajów na świecie, 
w których kobiety otrzymały te prawa. Był to znaczący krok w stronę pełnej demokracji. 
Rozwijanie idei równych praw zainicjowane ponad sto lat temu nadal wymaga wielu starań. 
Fala społecznego protestu przeciwko uniemożliwianiu kobietom realizacji w pełni swoich 
praw, która przetoczyła się przez Polskę w ostatnich latach, nie ominęła także Inowrocławia. 
Pokazała, że wartości demokratyczne są ważne dla inowrocławian. Nadanie proponowanej 
nazwy skwerowi położonemu w rejonie ulic Cegielnej, Władysława Łokietka, Władysława 
Jagiełły i Marulewskiej będzie więc swoistą formą uznania dążenia kobiet do równego 
traktowania, a także podkreśli znaczenie ich praw w aktualnym życiu społecznym. 

Skwer, o którym mowa w uchwale, w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego przyjętym uchwałą nr XVIII/267/08 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
25 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Miasto Inowrocław w rejonie ulic: Władysława Łokietka i Stefana Czarnieckiego (Dz. 
Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 84, poz. 1386), objęty jest jednostkami bilansowymi: 
5 ZP - teren zieleni urządzonej oraz 4 US - teren sportu i rekreacji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy skwer Praw Kobiet złożyła grupa mieszkanek 
Inowrocławia. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest pełniący funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 0EED683A-3970-4F78-BD4A-F089B22D77C8. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR LXXXI/709/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


